
27/07/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14927/#e:14927 1/1

Diário Oficial Número: 27070
Data: 26/07/2017
Título: PORTARIA Nº 130/2017/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14927/#e:14927/#m:932977

RESOLUÇÃO Nº 006/2017/CE-ESPMT/SES-MT.
“Aprova o projeto de Capacitação  de Conselheiros de Saúde

e Agentes Sociais do SUS”
O CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das suas atribuições
regimentais e conforme deliberação em reunião ordinária de 13
de junho de 2017,
RESOLVE:
Art. 1º- Aprovar o projeto de curso de Capacitação de
Conselheiros de Saúde e Agentes Sociais do SUS com sede
em Cuiabá - MT.
Art. 2º- Aos concluintes das atividades consignadas no Plano do
referido Curso será expedido Certificado.
Art.3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRADA                                                                                            
PUBLICADA
CUMPRA-SE
Cuiabá/MT, 12 de julho de 2017.

(Original Assinado)
GIANCARLA FONTES DE ALMEIDA SANTOS

Presidente do CEESPMT


